CÁMARA MUNICIPAL DE VALONGO

Ata da Reunião

Data: 2018-09-28 Hora: 17h00

Agenda:

1Resu|tados do 2.o método de seleção - entrevista profissional de seleção;

2, Lista Unitária de ordenação final;

2. Audiência dos interessados.

ASSUNTOS DESENVOLVIDOS NA REUNIÃO:

1.Resuitados do 2.o método de seleção — entrevista profissional de seleção

Para efeitos de cumprimento do disposto no n.0 1 do Art.“ 33,0 da Portaria n.0 83-A/2009, de 22 de janeiro,

alterada e republicada pela Portaria no 145—A/201 1, de 6 de abril, o júri do procedimento de recrutamento de 1

assistente operacional — área de vigilante, mediante mobilidade entre órgãos e serviços, a que se refere o aviso

de abertura n.o 10346/2018, publicado no Diário da República, 2.a Série, n.o 146, de 31.07.2018, torna públicos

os resultados do 2.o método de seleção — entrevista profissional de seleção,

Candidatos

Experiência

Profissional — Avalia os

conhecimentos do

candidato. adequados ao

exercicio das funções

relativas ao posto de

trabalho colocado a

concurso

Capacidade de

Relacionamento

Interpessoal — Avalia o

candidato em termos de

capacrdade e trabalho em

equipa. capacidade de

gestão de coniiitos,

capacidade de persuasão,

motivação e conúança,

Capacidade de

Comunicação — Avalia a

coerência e a clareza do

discurso, a riqueza

vocabular, a capacidade

de Sistematização e

desenvolvnmenlo do

raciocínio, assertividade

e objetividade da

Classificação

exposição

16,00 20,00 20,00

— Luís Pedro dos Santos Ferreira 18,666
Bom Elevado Elevado

2. Lista Unitária de ordenação final dos candidatos

A presente lista de ordenação final foi elaborada de acordo com as valorações obtidas pelos candidatos

aprovados nos 2 métodos de seleção através da fórmula previamente definida (CF: ACx40% + EPSx60%),

bem como no cumprimento das disposições legais relativas às prioridades no recrutamento, nomeadamente no

Aviso n.o10346/2018, publicado no Diário da República, 2.a Série, no 146, de 31.07.2018.

NOME
lo MÉTODO - Ac zo MÉTODO - EPS

40% 60%

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

- Luis Pedro dos Santos Ferreira 14,33 18,666 16,931

ch 00017 B
('

IQ até iai “Law
VALONGO - umnnmmmon nEsConmn

3. Audiência dos interessados

Os candidatos que realizaram o 3.o metodo de seleção poderão, caso entendam exercer o direito de audiência

prévia, relativamente ao método de seleção aplicado, nos termos do arto 121.o do CPA — Código de

Procedimento Administrativo.

Os candidatos serão notificados por ofício registado, nos termos da alínea b) do n.o 2 do Arto 30.” da Portaria

no 83—A/2009, de 22 de Janeiro com as alterações introduzidas pela Portaria n.o 145-A/2011, de 6 de Abril,

pelo que dispõem de 10 (dez) dias úteis, após a notificação para se pronunciaram.

Para efeitos do exercício da audiência dos interessados deve ser utilizado o modelo de formulário aprovado por

despacho do Ministro de Estado e das Finanças — despacho n.” 11321/2009, de 29 de abril) publicado no Diário

da República, 2.a Série, no 89, de 8 de maio, também disponível em www.cm—valon o. t.

O Júri Assinatura

Eng,o Delfim Cruz (Presidente) / ,
0 /WEng. Manuel Neves / ( .

Dr. Rui Pedro Martins &

//